平成 21 年 12 月 28 日

各 位

 札幌市北区北９条西３丁目７番地

 会 社 名 株式会社 土屋ホールディングス

 代 表 者 名 代表取締役社長 土屋 昌三

 （コード番号  1840 東証第２部・札証）

 問合わせ先 責任者役職名 経営企画部長

    氏    名 小田 徹

 電 話 番 号 011-717-5556

連結子会社「株式会社土屋ホームトピア」の減資に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 12 月 28 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である「株式会社土屋ホームト

ピア」の減資を下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

１．減資の理由

株式会社土屋ホームトピアは、前会計年度末日（平成 21 年 10 月 31 日）時点において、繰越利益剰余金に

欠損が生じており、同社の繰越欠損の欠損填補を行うとともに、今後の柔軟かつ機動的な資本政策を実現す

るため、次のとおり資本金、資本準備金および利益準備金の減少ならびに剰余金の処分を行いたいと存じま

す。

２．資本金、資本準備金および利益準備金の減少の額ならびに減少の方法

会社法第 447 条第１項および会社法第 448 条第１項の規定に基づき、平成 21年 10 月 31 日時点の資本金の

一部および資本準備金を減少させ、その他資本剰余金に振り替えるとともに、利益準備金の全額を減少させ、

繰越利益剰余金に振り替えます。

＜減資の概要＞

現在の資本金（100％当社出資） 291,000,000 円

減少する資本金 91,000,000 円

減少する資本準備金 41,000,000 円

減少する利益準備金  61,000,000 円

減資後の資本金 200,000,000 円

準備金減少後のその他の資本剰余金 14,917,189 円

減資の効力発生日 平成 22 年３月 10 日（予定）

３．連結子会社「株式会社土屋ホームトピア」の概要

名称 株式会社土屋ホームトピア

所在地 札幌市厚別区厚別南一丁目 18 番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 菊地 英也

事業内容
住宅リフォーム・マンションリフォーム・インテリア・エク

ステリア・店舗設計などの企画・施工

設立年月日 昭和 57 年６月 21 日

資本金 ２億 91 百万円（減資後 ２億円）

当社出資比率 100％

４．業績に与える影響

連結業績に与える影響はありません。

以 上